
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

02 декабря 2021года с. Чоя № 759 

 

О признании утратившими силу  

постановлений администрации 

муниципального образования 

«Чойский район»  
 

       В соответствии с  пунктом 4 статьи 37 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, рассмотрев  Протест 

прокурора Чойского района № 07-01-2021 от 26 ноября 2021 года на 

постановления администрации муниципального образования «Чойский район», 

Администрация муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

       1. Удовлетворить Протест прокурора Чойского района  № 07-01-2021              

от 26 ноября 2021 года на постановления администрации муниципального 

образования «Чойский район». 

       2. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования «Чойский район»:  

- от 24 апреля 2018 года № 169 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, местоположение: Республика Алтай, 

Чойский район, Верх-Пьянковское сельское поселение»; 

- от 14 сентября 2018 года № 489 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010604:150,  

местоположение: Республика Алтай, Чойский район, контура земельного 

участка расположены в границах кадастрового квартала 04:02:010604»; 

- от 14 сентября 2018 года № 491 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010604:149, 

местоположение: Республика Алтай, Чойский район, контура земельного 

участка расположены в границах кадастрового квартала 04:02:010604»; 

  - от 14 сентября 2018 года № 492 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010604:151, 

местоположение: Республика Алтай, Чойский район, контура земельного 

участка расположены в границах кадастрового квартала 04:02:010604»; 

- от 14 сентября 2018 года № 490 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010604:152, 



местоположение: Республика Алтай, Чойский район, контура земельного 

участка расположены в границах кадастрового квартала 04:02:010604»; 

- от 14 сентября 2018 года № 486 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010701:119, 

местоположение: Республика Алтай, Чойский район, контура земельного 

участка расположены в границах кадастрового квартала 04:02:010701»; 

- от 17 мая 2018 года № 236 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, местоположение: Республика Алтай, 

Чойский район, с. Паспаул, ул. Почтовая, д. 33 «а»; 

- от 14 сентября 2018 года № 485 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:000000:215, 

местоположение: Республика Алтай, Чойский район, контура земельного 

участка расположены в границах кадастровых кварталов 04:02:010701, 

04:02:010702»; 

- от 14 сентября 2018 года № 484 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:000000:219, 

местоположение: Республика Алтай, Чойский район, контура земельного 

участка расположены в границах кадастровых кварталов 04:02:010701, 

04:02:010702»; 

- от 14 сентября 2018 года № 488 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:040201:467, 

местоположение: Республика Алтай, Чойский район, с. Туньжа»; 

- от 17 мая 2018 года № 235 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, местоположение: Республика Алтай, 

Чойский район, с. Сейка, ул. Шахтовая, д. 20; 

- от 14 сентября 2018 года № 487 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010702:156, 

местоположение: Республика Алтай, Чойский район, земельный участок 

расположен в северо-западной части кадастрового квартала 04:02:010702»; 

- от 13 июня 2018 года № 316 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, местоположение: Республика Алтай, 

Чойский район, с. М. Кузя, ул. Кедровая, д. 4 кв.2»; 

- от 27 августа 2018 года № 461 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, местоположение: Республика Алтай, 

Чойский район, с. Уймень, ул. Центральная, д. 12 «а»; 

- от 18 октября 2018 года № 569 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Уймень, ул. Зеленая, д. 15»; 

- от 17 ноября 2018 года № 598 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:040801:141, 

местоположение: Республика Алтай, Чойский район»; 

- от 20 ноября 2018 года № 617 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:040805:284, 

местоположение: Республика Алтай, Чойский район, Паспаульское сельское 

поселение»; 



- от 14 сентября 2018 года № 482 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:040301:216, 

местоположение: Республика Алтай, Чойский район, с. Левинка»; 

- от 14 сентября 2018 года № 483 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:000000:216, 

местоположение: Республика Алтай, Чойский район, контура земельного 

участка расположены в границах кадастровых кварталов 04:02:010701, 

04:02:010702»; 

- от 27 ноября 2018 года № 640 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:020101:47, 

расположенного по адресу: Республика Алтай, Чойский район, с. Сейка,                 

ул. Тушкинекская, д. 22 «а» кв.1»; 

- от 18 июля 2018 года № 391 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка местоположение: Республика Алтай, 

Чойский район, с. Сейка,  ул. Западная, д. 28 кв. 1»; 

- от 07 ноября 2018 года № 597 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:000000:3, 

местоположение: Республика Алтай, Чойский район»; 

- от 14 сентября 2018 года № 481 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:000000:217, 

местоположение: Республика Алтай, Чойский район, контура земельного 

участка расположены в границах кадастровых кварталов 04:02:030201, 

04:02:030202»; 

- от 18 октября 2018 года № 572 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Каракокша, ул. Тартыкова, д. 18 «б». 

       3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его 

подписания.  

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию,  

сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям -                            

И.С. Королеву. 

  

        

Глава муниципального образования 

  «Чойский район»                                                                     И.А. Русских 


